

SZ.ROZ.2810.29.03.2020.ABW

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
„Opracowanie operatu wodnoprawnego, sporządzenie wniosku o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód oraz uzyskanie decyzji dla obiektów hydrotechnicznych na terenie działania Zarządu Zlewni w Stargardzie”

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) wymienionego w tytule.

Pytanie 1

Zgodnie z punktem 7.2.3. SIWZ Wykonawca w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wykaże się, że:

1. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykazał się doświadczeniem polegającym na należyтым zrealizowaniu usług polegających na opracowaniu co najmniej 2 operatów wodnoprawnych na budowę lub eksploatację obiektów hydrotechnicznych lub budowli piętrzących

2. Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował podczas realizacji zamówienia co najmniej jedną osobą posiadającą kwalifikacje niezbędne do realizacji zamówienia, tj. posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności uprawniającej do projektowania obiektów budowlanych hydrotechnicznych. Osoby te winny być członkami Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

Warunki te nie stanowią sumy, należy wykazać spełnienie obu. Tymczasem w formularzu ofertowym (pkt 1) wymóg ten opisano łącznie, żądając potwierdzenia, że wykonawca dysponuje osobą o kwalifikacjach zgodnych z pkt 7.2.3 SIWZ, a więc posiadającą uprawnienia budowlane i jednocześnie posiadającą doświadczenie w ilości opracowanych operatów wodnoprawnych na budowę lub eksploatację obiektów hydrotechnicznych lub budowli piętrzących, na podstawie których wydano prawomocną decyzję - pozwolenie wodnoprawne. Zapisy te nie są ze sobą spójne. W tym miejscu wyjaśniam, że do sporządzenia operatu wodnoprawnego i uzyskania pozwolenia wodnoprawnego nie są wymagane uprawnienia budowlane. Do wykonania takiego operatu są niezbędne odpowiednie kwalifikacje (wiedza) i doświadczenie, jednak ustawa nie wymaga żadnych uprawnień w tym zakresie. Możliwe jest zatem wykazanie się szeregiem uzyskanych pozwoleń wodnoprawnych, nie wykazując się przy tym posiadaniem uprawnień. Z uwagi na fakt, że często stosowaną praktyką jest wykonanie operatu przez osoby o odpowiednim doświadczeniu i wiedzy lecz bez uprawnień, a następnie realizacja ewentualnej dokumentacji projektowej już przez osoby o odpowiednich kwalifikacjach (uprawnienia) proszę o modyfikację treści formularza ofertowego tak, aby był zgodny z SIWZ, względnie całkowite usunięcie wymogu dysponowania osobą posiadającą uprawnienia, jako że takie uprawnienia nie będą w ogóle przy

realizacji niniejszego zadania potrzebne. Zabezpieczeniem interesu Zamawiającego jest zapewnienie, że Wykonawca, który zrealizuje zamówienie będzie posiadał odpowiednie doświadczenie i wiedzę.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w OPZ pomiędzy poszczególnymi częściami zamówienia a załącznikami graficznymi: Część OPZ Załącznik graficzny 1 st. pomp Bolesławice st. Pomp Bolesławice II 3 st. pomp Budzień I i II st. pomp Budzień 4 st. pomp Gąsierzyno st. Pomp Gąsierzyno II

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia iż nazwa stacji pomp właściwa (główna np. Bolesławice, Budzień, Gąsierzyno) jest tożsama z nazwami stacji pomp z numerami (Bolesławice II, Budzień I i II, Gąsierzyno II).

Pytanie 3

Proszę o wskazanie na załącznikach graficznych obszaru odwadniania dla poszczególnych stacji pomp – konieczne jest to do wyceny pozyskania wypisów (ilość działek) i map.

Odpowiedź

Zamawiający dołącza niezbędne mapki podglądowe z naniesionymi obszarami odwadnianymi jako załącznik nr 10 do SIWZ.

Pytanie 4

Proszę o określenie zasięgu oddziaływania budowli piętrzących (cofki) dla jazów i przepustów (część 9 i 10).

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia iż, określenie zasięgu cofki nastąpi w trakcie oceny zasad korzystania z wód dla potrzeb do różnych upraw w obrębie oddziaływania różnych poziomów spiętrzenia. Z uwagi na różne zapotrzebowanie wilgotnościowe uprawianych roślin. Autor operatu określi najkorzystniejszy poziom dla istniejących upraw w strefie spiętrzenia, dlatego musi określić cofkę na etapie sporządzania operatu.

Pytanie 5

Proszę o przedłużenie terminu składania ofert w celu rzetelnego przygotowania oferty w oparciu o odpowiedzi na powyższe pytania co najmniej do dnia 05.08.2020 r.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje termin składania ofert do dnia 03.08.2020r. modyfikacja poniżej.

Ponadto Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) wymienionego w tytule.

Punkt 14.3 otrzymuje brzmienie:

Opakowanie należy zaadresować i opisać według wzoru:

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie
ul. Tama Pomorzańska 13A, 70-030 Szczecin
oznaczenie sprawy: **SZ.ROZ.2810.29.2020**

OFERTA

na: „Opracowanie operatu wodnoprawnego, sporządzenie wniosku o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód oraz uzyskanie decyzji dla obiektów hydrotechnicznych na terenie działania Zarządu Zlewni w Stargardzie”

Nie otwierać przed godz. 11:00 w dniu 03.08.2020 r.

Punkt 14.4 otrzymuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć u Zamawiającego w RZGW w Szczecinie przy ulicy Tama Pomorzańska 13 A, 70-030 Szczecin, do **Kancelarii znajdującej się w pokoju 102 na parterze** do dnia **03.08.2020 r. do godz. 10:00**. Dla ofert przesłanych pocztą liczy się data i godzina dostarczenia oferty pod wskazany adres

Punkt 14.8 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **03.08.2020 r. o godzinie 10³⁰** u Zamawiającego w RZGW w Szczecinie przy ulicy Tama Pomorzańska 13 A, 70-030 Szczeci sala konferencyjna, pokój 106 na parterze, zgodnie z art. 86 ustawy Pzp.

Pozostałe zapisy treści SIWZ pozostają bez zmian.

Załączniki:

- 1) SIWZ po zmianach z dnia 29.07.2020 r.
- 2) Zał. nr 10 – Mapy poglądowe z naniesionymi obszarami odwadnianymi

W imieniu Zamawiającego

DYREKTOR

Regionalnego Zarządu Gospodarki

Wodnej w Szczecinie PGW WP

Marek Duklanowski